

Fritidsnämnden

## **Yttrande med anledning av föreläggande om att minska bullerstörningar vid fastigheten Boo 1:608, Boovallen**

### **Förslag till beslut**

1. Fritidsnämnden antar det föreslagna yttrandet till Länsstyrelsen med anledning av överklagan av miljö- och stadsbyggnadsnämndens föreläggande avseende fritidsnämndens verksamhet på fastigheten Boo 1:608, Boovallen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

### **Sammanfattning**

Boende vid Boovallen har under många år framfört klagomål, främst på buller, men även på belysning på Boovallen. Boovallen består av två 11-spelarplaner med konstgräs där det bedrivs en omfattande barn- och ungdomsverksamhet.

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har förelagt fritidsnämnden att vidta åtgärder för att minska bland annat det upplevda bullret. Efter att miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut om föreläggande upphävdes av Länsstyrelsen så fattade nämnden ett nytt beslut om föreläggande. Även detta beslut från miljö- och stadsbyggnadsnämnden överklagades till Länsstyrelsen. Överklagandet handläggs nu av Länsstyrelsen och fritidsnämnden har ombetts att yttra sig över de inkomna överklagandena.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund**

Boende vid Boovallen har under många år framfört klagomål, främst på buller, men även på belysning på Boovallen. Boovallen består av två 11-spelarplaner med konstgräs där det bedrivs en omfattande barn- och ungdomsverksamhet. Fritidsnämnden är ansvarig verksamhetsutövare för idrottsanläggningar som Boovallen eftersom nämnden upplåter anläggningen till föreningar.



### Tidigare beslut i ärendet

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i februari 2015 att förelägga fritidsnämnden att vidta så kallade försiktighetsmått för verksamheten på Boovallen. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade om följande försiktighetsmått:

- Träning, matcher och annan verksamhet får bedrivas vardagar kl. 8.00 – 22.00, lördagar, söndagar och helgdagar kl. 9.00 – 22.00.
- Högtalaranläggning och annan ljudanläggning får inte användas annat än under Nackamästerskapen och på Boo FF-dagen, max fyra dagar per år.
- All utomhusbelysning ska vara helt släckt senast 30 minuter efter att verksamheten avslutats på kvällen, till tidigast 60 minuter innan verksamheten börjar på morgonen.

I mars 2015 överklagades miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut, vilket innebar att nämndens beslut om föreläggande inte vann laga kraft. Fritidsnämnden beslutade i april 2015 att upplåta Boovallen för föreningsverksamhet, till dess att beslut från miljö- och stadsbyggnadsnämnden avseende föreläggande av hur verksamhet på Boovallen får bedrivas, vunnit laga kraft. Fritidsnämnden beslutade dock om begränsning i träningstiderna. Eftersom miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut senare upphävdes av Länsstyrelsen fick miljö- och stadsbyggnadsnämnden fatta ett nytt beslut om föreläggande i augusti 2017. Det nya föreläggandet förenades med ett vite på 10 000 kronor per punkt och dygn sedan besluten vunnit laga kraft. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade nu om följande försiktighetsmått:

1. Den bokningsbara, organiserade verksamheten ska begränsas till följande tider:  
Vardagar kl. 08.00 – 21.30.  
Lördagar, söndagar och helgdagar kl. 09.00 - 20.00.  
Ingen organiserad verksamhet får bedrivas på Boovallen under juli
2. All utomhusbelysning ska vara helt släckt senast 30 minuter efter att verksamheten avslutats på kvällen till tidigast 60 minuter innan verksamheten börjar på morgonen.
3. Högtalaranläggning eller annan ljudanläggning som fritidsnämnden råder över, får inte användas annat än under Nackamästerskapen och på Boo FF-dagen, högst 4 dagar per år.

I enlighet med miljö- och stadsbyggnadsnämndens nya föreläggande beslutade fritidsnämnden i februari 2018 om öppethållande och användning av ljus- och ljudanläggning på Boovallen.

### Länsstyrelsen pågående prövning

Länsstyrelsen har fått in fem överklaganden med anledning av miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreläggande. Ett av överklagandena är från fritidsnämnden. De inkomna överklagandena finns i bilaga. Överklagandet handläggs nu av Länsstyrelsen och fritidsnämnden har ombetts att yttra sig över de inkomna överklagandena.

### Förslag till yttrande i korthet

I förslaget till yttrande lyfts fram att miljö- och stadsbyggnadsnämnden gjort en rimlig avvägning mellan de närboendes intressen och fritidsnämndens intressen. Genom en

intresseavvägning har miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutat om försiktighetsmått som är skäligen och adekvata genom begränsning av öppethållande samt ljus- och ljudbegränsningar på Boovallen. Ytterligare åtgärder, i form av höga bullervallar, måste anses vara ett orimligt försiktighetsmått jämfört med kostnaden för den föreslagna åtgärden. Enligt Swecos bulleruträkning för Boovallen (2014-12-19) beräknas den totala kostnaden för bullerplank uppskattas till 12 000 000 kronor och en årlig driftskostnad på 30 000 kronor. Förutom mycket betydande kostnader för byggnation av bullervallarna är det inte klarlagt att bullervallarna ger önskad effekt. Nyttan av skyddsåtgärden kan således starkt ifrågasättas.

Av Länsstyrelsens beslut i ärendet från 2016-10-04 anges att det är ”ostridigt” att det föreligger en olägenhet för människors miljö och hälsa. Det konstateras att Naturvårdsverket inte tagit fram riktvärden för bedömning av bullerstörningar vid och i bostäder.

Av en dom från Mark- och miljödomstolen, som avsåg bygglov av nöjesparken Gröna lund, anges att när det saknas tillämpliga normer för buller får en friare bedömning göras utifrån överväganden i lagstiftningen. I avsaknad av generella riktlinjer ansågs det finnas större utrymme för en tillsynsmyndighet att i det enskilda fallet besluta om åtgärder för att minska störningar. Mark- och miljödomstolen bedömning i nämnda dom bör ge vägledning även i detta ärende eftersom det i förevarande ärende eftersom det även här rör sig om buller från människor.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Om miljö- och stadsbyggnadsnämnden förelägger fritidsnämnden att vidta åtgärder så som byggnation av bullerplank innebär det en investeringskostnad med 12 000 000 kronor och en årlig driftskostnad på 30 000 kronor.

## **Konsekvenser för barn**

Yttrandet i sig medför inga direkta konsekvenser för barn. Idrottsaktiviteter som är riktade mot barn och unga främjar ett rikt fritidsliv vilket ger positiva konsekvenser för barn. Ju fler bokningsbara timmar som kan erbjudas på idrottsanläggningar ju mer får barn och unga möjlighet att utöva idrottsaktiviteter.

## **Bilagor**

Bilaga 1. Förslag till yttrande

Bilaga 2. Inkomna överklaganden till Länsstyrelsen

Tuula Aula  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Anneli Sagnérius  
Kommunjurist  
Juridik- och kanslienheten